Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 55 с углубленным изучением отдельных

предметов»  Московского района г. Казани

 ПРИКАЗ

     «19» сентября  2020 г.                                                                                                                       № 162

О проведении 1 (школьного) этапа

Всероссийской Олимпиады школьников

и Республиканских предметных олимпиад

школьников в 2020/21 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на

2020/2021 учебный год, Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013 №1252 (далее

Порядок), на основании  приказа МО и Н РТ от 10.09.2020 №под-954/20 «О

проведении школьного  этапа  Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году», приказа

Управления образования ИК МО г.Казани от 10.09.2020 №583 «О проведении

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в

2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметные олимпиады по ряду предметов согласно графика и

перечня, утвержденного приказом Управления образования г.Казани «О

проведении муниципального этапа Всероссийских олимпиад школьников в

2020/2021 учебном году» среди учащихся 4-11 классов с 21 сентября по 24

октября 2020 года.

Начало всех олимпиад в 12.45 (после 5 урока).

2. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиад в составе

Корчагиной Ю.Н., зам. директора по УВР, Мавлиной Л.Р., зам. директора,

учитель родного языка, Бубновой Н.О., учитель математики, Борисович И.В.,

учитель химии, Хантимировой Р.А., учитель русского языка, Марковой О.В.,

учитель истории, Фокиной Л.Ф., учитель начальных классов, Евдокимова А.В.,

учитель физической культуры, Гарина А.А., учитель ОБЖ, Голубевой И.Н.,

учитель музыки, Исаевой О.М., учитель английского языка.

3. Учителям предметникам выявить учащихся, желающих принять участие в

олимпиаде по определенному предмету и сформировать списки по параллелям.

Руководителям методических объединений списки участников олимпиады  по

параллелям сдать Мавлиной Л.Р. не позднее, чем  за день до проведения

олимпиады.

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу среди

учащихся  об участии в олимпиаде и обеспечить явку учащихся на олимпиады в

соответствии с графиком.

5. Руководителям методических объединений организовать копирование

заданий, сформировать комиссию по проверке работ  из числа учителей МО не

менее трех человек, провести подведение итогов и оформление протоколов.

Оформленные протоколы  и электронные заявки сдавать на третий день после

проведения олимпиады учителю математики Щукиной Г.В.

6. Обеспечить  наличие свободных кабинетов по количеству участников

олимпиады. Ответственные: Мавлина Л.Р., Щукина Г.В.

7. Ответственными за порядок в аудитории в момент проведения олимпиады

назначить учителей,  свободных в это время  от учебной нагрузки.

8. Учителям предметникам на основании полученных итогов сформировать

электронные заявки для участия в районных олимпиадах в трехдневный срок

после проведения олимпиады.

9. Ответственным за получение, хранение и выдачу олимпиадных заданий

назначается Мавлина Л.Р., за тиражирование печатных заданий – Черний О.И..

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       Е.Г.Киркина

С приказом  ознакомлены:

Евдокимов А.В.      Фокина Л.Ф.

Борисович И.В.      Лотфуллина Н.И.

Бубнова Н.О.      Щукина Г.В.

Хантимирова Р.А.     Абдрашитова Н.Г.

Захарова Е.В.      Трифонова Э.Л.

Маликова А.А.      Мавлина Л.Р.

Самарханова Н.С.     Голубева И.Н.

Каримова А.А.      Федорычева Ю.Ю.

Любимова Е.О.       Загидуллина Р.К.

Черний О.И.      Гарифуллина Г.М.

Гарин А.А.       Маркова О.В.

Дорогиницкая Н.А.     Акбиева Н.Т.

Исаева О. М.

Фатхеева А.В.

Корчагина Ю.Н.

Исаева О.М.